
Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

1/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1/10

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169620-2013:TEXT:PL:HTML

PL-Warszawa: Laboratoryjne usługi badawcze
2013/S 099-169620

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów
pl. Powstańców Warszawy 1
Osoba do kontaktów: Artur Krówka, Małgorzata Tomczak
00-950 Warszawa
POLSKA
Tel.:  +48 225560129
E-mail: zamowienia@uokik.gov.pl
Faks:  +48 228270843
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: www.uokik.gov.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego oraz
dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres: Powyższy(-e)
punkt(-y) kontaktowy(-e)

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd krajowy lub federalny

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Ogólne usługi publiczne
Inny: Ochrona konkurencji i praw konsumentów

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą:
Wykonywanie usług badania próbek paliw ciekłych w ramach systemu monitorowania i kontrolowania jakości
paliw realizowanego przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za pomocą Inspekcji
Handlowej na podstawie ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości
paliw.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Usługi

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:169620-2013:TEXT:PL:HTML
mailto:zamowienia@uokik.gov.pl
www.uokik.gov.pl


Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

2/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2/10

Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług: Terytorium
Polski: województwa: dolnośląskie, opolskie, śląskie, małopolskie, podkarpackie, łódzkie, świętokrzyskie.
Kod NUTS 

II.1.3) Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
(DSZ)
Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego

II.1.4) Informacje na temat umowy ramowej

II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu
1. Przedmiotem zamówienia jest:
- badanie próbek paliw ciekłych, tj. badanie próbek benzyn silnikowych i olejów napędowych,
- badanie próbek niezidentyfikowanych produktów naftowych,
- zestawienie ogólnej próbki średniej z próbek punktowych pobranych w trakcie kontroli hurtu paliwowego,
- sporządzenie analizy otrzymanych wyników, zgodnie z zapisami normy PN-EN ISO 4259 „Przetwory naftowe.
Wyznaczanie i stosowanie precyzji metod badania”,
- sporządzenie protokołu z badań zawierającego stwierdzenie czy przebadana próbka paliwa spełnia
wymagania jakościowe określone w rozporządzeniu w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych.
1.1. Badanie próbek musi być wykonywane zgodnie z postanowieniami:
a) ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 roku o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz. U. z 2006 r.
Nr 169, poz. 1200, z późn. zm.);
b) ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1219, z późn.
zm.);
c) rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego trybu
pobierania i badania próbek produktów przez organy Inspekcji Handlowej (Dz. U. z. 2012 r. Nr 57, poz. 496);
d) rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw
ciekłych (Dz. U. z 2008 r. Nr 221, poz. 1441, z późn. zm.);
e) rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie metod badania jakości paliw ciekłych
(Dz. U. z 2010 Nr. 55, poz. 332).
1.2. Próbki paliw ciekłych, których badanie pod względem spełniania wymagań jakościowych stawianych
w odpowiednim rozporządzeniu jest przedmiotem zamówienia, będą pobierane na terenie Polski. Badanie
próbek paliw poprzedza ich dostarczenie przez inspektora Inspekcji Handlowej do laboratorium i ich przyjęcie
potwierdzone protokołem przyjęcia próbki do badań (w sposób określony w Istotnych postanowieniach umowy
stanowiących Załącznik Nr 8 do SIWZ).
1.3 Parametry jakościowe benzyn silnikowych oraz oleju napędowego, a także metody ich badań określone
w ww. rozporządzeniach zostały zamieszczone w Załącznikach Nr 5a i 5b do SIWZ. Wszystkie badania
parametrów jakościowych paliw ciekłych muszą być wykonywane akredytowanymi metodami badania
określonymi w rozporządzeniu w sprawie metod badania jakości paliw ciekłych przez akredytowane
laboratoria.
1.4. Zamawiający wymaga, aby każde sprawozdanie z badań było opatrzone symbolem akredytacji PCA
zgodnie z wymogami wynikającymi z dokumentu PCA nr DA-02 „Zasady stosowania symboli akredytacji PCA”
wydanego przez Polskie Centrum Akredytacji.
1.5. Pobrane próbki paliw ciekłych będą badane w dwóch „systemach”, tzw. systemie europejskim oraz w
tzw. pozostałych kontrolach. Zakres badań w systemie europejskim i w ramach pozostałych kontroli będzie
określany przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów na podstawie aktualnych wymagań kontrolnych i
rynkowych.



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

3/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3/10

1.6. Szacunkowa minimalna ilość próbek paliw, które Zamawiający planuje przekazać w celu ich zbadania
do 31 grudnia 2013 r. wynosi łącznie 250 próbek. Natomiast przewidywana, szacunkowa, maksymalna ilość
próbek, która może zostać przekazana do badań laboratoryjnych wynosi 500 próbek (IPmax). Wykonawcy nie
przysługują żadne roszczenia wobec Zamawiającego w przypadku przekazania mniejszej ilości próbek paliw
ciekłych od określonych przez Zamawiającego.
1.7. Laboratorium, do którego będą dostarczane próbki paliw ciekłych do zbadania, powinno znajdować
się na terenie jednego z województw: dolnośląskie, opolskie, śląskie, małopolskie, podkarpackie, łódzkie,
świętokrzyskie.
1.8. Badania próbek ww. paliw muszą być wykonywane z zastosowaniem akredytowanych metod badania
określonych w ww. rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie metod badania
jakości paliw ciekłych (Dz. U. z 2010 Nr. 55, poz. 332). Protokół z wykonanego badania wykonawca
zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia następnego po dniu
przyjęcia próbek paliw do badań. Zamawiający wymaga, aby dostarczony protokół był sporządzony wyłącznie w
języku polskim.
1.9. Wykonywanie przedmiotu zamówienia wiąże się z obowiązkiem uczestniczenia w badaniach
międzylaboratoryjnych prowadzonych przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
2. Informacje o podwykonawstwie
2.1. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca wskazuje części zamówienia,
których wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom.
2.2. Wykonawca może powierzyć Podwykonawcom do zbadania maksymalnie do 20 % parametrów dla
benzyn i do 20 % parametrów dla oleju napędowego, określonych w formularzach cenowych, stanowiących
Załączniki Nr 5a i 5b do SIWZ, metodami określonymi w rozporządzeniu w sprawie metod badania jakości tego
paliwa, pod warunkiem, że Wykonawca nie posiada akredytacji na metody badań niezbędne do zbadania tych
parametrów.
2.3. Wszystkie badania parametrów jakościowych określonych w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy
z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. Nr 221, poz. 1441, ze
zm.) i Załącznikach Nr 5a i 5b do SIWZ (również te, które Wykonawca zamierza powierzyć Podwykonawcom)
muszą być wykonywane za pomocą akredytowanych metod badania, określonych w rozporządzeniu Ministra
Gospodarki z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie metod badania jakości paliw ciekłych (Dz. U. z 2010 Nr. 55,
poz. 332) przez laboratoria akredytowane w rozumieniu art. 2 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o
systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (Dz. U. z 2006 r. Nr 169, poz. 1200 ze zm.).
1.10. Z wykonywaniem przedmiotu zamówienia wiążą się dodatkowo następujące usługi:
- przechowywanie próbek, próbek kontrolnych i pozostałości po próbkach w warunkach zabezpieczających
produkt przed zmianą jakości i cech charakterystycznych, do czasu przeprowadzenia badania lub złożenia
przez właściwego wojewódzkiego inspektora wniosku o ich komisyjne zniszczenie, lecz nie dłużej niż przez
okres 2 miesięcy od daty przekazania protokołów badań;
- komisyjne niszczenie: pozostałości po próbkach, próbek kontrolnych oraz pojemników metalowych po
próbkach,
- mycie butelek szklanych jednolitrowych używanych podczas poboru: próbek w hurcie i próbek przeznaczonych
do badania w zakresie zawartości zanieczyszczeń,
- podstawienie do dyspozycji - w miarę potrzeby Zamawiającego - specjalistycznego transportu dla potrzeb
poboru i przewozu próbek paliw oraz przewozu inspektorów Inspekcji Handlowej.
1.11. Ilość powyższych usług (z wyjątkiem zabezpieczenia specjalistycznego transportu) jest ściśle uzależniona
od ilości próbek paliw ciekłych przekazanych do badania. Natomiast specjalistyczny transport próbek paliw
będzie świadczony w przypadkach, kiedy wojewódzki inspektorat IH nie będzie posiadał w danym momencie



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

4/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4/10

własnych możliwości transportowych. Sposób realizacji zamówienia jest określony w Istotnych postanowieniach
umowy stanowiących Załącznik Nr 8 do SIWZ.
1.12. Świadczenie usług specjalistycznego transportu musi odbywać się zgodnie z odpowiednimi przepisami
prawa dotyczącymi transportu tego rodzaju produktów.
1.13 W przypadku, gdy próbki paliw są dostarczane do pomieszczeń laboratorium, w których nie prowadzi
się badań Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia odpowiednich warunków przechowywania ich
w warunkach zabezpieczających produkt przed zmianą jakości i cech charakterystycznych w miejscu
przyjmowania próbek paliw.
1.14 W przypadku przewożenia próbek paliw do miejsca ich badania lub do podwykonawcy Wykonawca
zobowiązany jest do zapewnienia odpowiednich warunków zabezpieczających produkt przed zmianą jakości i
cech charakterystycznych.
1.15. Wykonawca określa ceny za usługi dodatkowe związane z przechowywaniem i utylizacją próbek paliw
ciekłych oraz czyszczeniem butelek po próbkach, zgodnie z zaleceniami Załącznika Nr 6 do SIWZ.
1.16. Sposób realizacji zamówienia jest określony w Istotnych postanowieniach umowy stanowiących Załącznik
Nr 8 do SIWZ.
Zamawiający zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówień uzupełniających zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt
6 Prawa zamówień publicznych, w zakresie przedmiotowym określonym w części II SIWZ. Zamówienia
uzupełniające nie mogą przekroczyć 50% wartości zamówienia podstawowego, a ich przedmiotem mogą być
usługi zgodne z określonymi w części II SIWZ.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
73111000, 60130000, 90533000, 90913100

II.1.7) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.1.8) Części
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.9) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2) Wielkość lub zakres zamówienia

II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres:
Zakres zamówienia został określony w pkt Ii.1.5) niniejszego ogłoszenia - Krótki opis zamówienia lub zakupu.
Całkowita wartość zamówienia przekracza kwotę 130 tys euro.

II.2.2) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.3) Informacje o wznowieniach
Jest to zamówienie podlegające wznowieniu: nie

II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji
Rozpoczęcie 1.8.2013. Zakończenie 31.12.2013

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki dotyczące zamówienia

III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje:
6.1. Zamawiający żąda od Wykonawców wniesienia wadium. Zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy Prawa zamówień
publicznych wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert.



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

5/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5/10

6.2. Ustala się wadium na całość przedmiotu zamówienia w wysokości: 8 500,00 zł PLN (słownie złotych: osiem
tysięcy pięćset 00/100).
6.3. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu;
2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
3) gwarancjach bankowych;
4) gwarancjach ubezpieczeniowych;
5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2007 r, Nr 42, poz. 275, z 2008 r. Nr
116, poz. 730 i 732 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620).
6.4. Zamawiający przedstawia główne postanowienia, jakie powinny zawierać poręczenia lub gwarancje.
„Przedmiotem niniejszej gwarancji jest kwota wadium w wysokości ............ zł (słownie: ............... złotych), do
wniesienia, którego zobowiązany jest ..........(nazwa Wykonawcy, w przypadku oferty wspólnej – Wykonawców
składających ofertę wspólną), stający do postępowania o zamówienie publiczne na „....................................”
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
nr ...poz. ..... z dnia.......... przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Pl. Powstańców Warszawy 1,
00-950 Warszawa.
Niniejszym ................(nazwa Gwaranta) gwarantuję, zapłatę na rzecz Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów, Pl. Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa, kwoty wadium, o której mowa wyżej, gdy
Wykonawca:
1) odmówi podpisania umowy na warunkach określonych w ofercie,
2) nie wniesie wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy na zasadach określonych w
specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego,
3) zawarcie umowy stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie...(nazwa Wykonawcy jak wyżej).
4) nie złoży w odpowiedzi na wezwanie dokumentów, oświadczeń lub pełnomocnictw chyba, że udowodni, że
wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie,
„Gwarancja obowiązuje od dnia...... (termin składania ofert) do dnia..................(minimalnie termin upływu
związania ofertą). Gwarant zobowiązuje się do wypłacenia Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Pl.
Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa kwoty do wysokości określonej powyżej na pierwsze pisemne
żądanie, bez konieczności uzasadnienia żądania przez Zamawiającego, o ile Zamawiający stwierdzi w swoim
żądaniu, że kwota roszczenia jest mu należna w związku z zaistnieniem choćby jednego z wymienionych wyżej
warunków i wyszczególni zaistniały warunek lub warunki.”
6.5. Wadium wnoszone w pieniądzu wpłaca się przelewem na rachunek Zamawiającego: Narodowy Bank Polski
Nr 40 1010 1010 0078 7813 9120 0000.
6.6. Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej przyjmuje się termin uznania rachunku
Zamawiającego.
6.7. W przypadku wadium wnoszonego w innej formie niż pieniężnej, co do zasady winno być ono złożone
w formie oryginału. Zamawiający dopuszcza złożenie wadium w formie kopii potwierdzonej za zgodność
z oryginałem jedynie w przypadku, jeśli przepisy prawa lub treść dokumentu wadialnego nie uzależniają
skutecznego, nieodwołalnego i bezwarunkowego zobowiązania gwaranta do zapłaty gwarantowanej sumy
na pierwsze żądanie Zamawiającego, od konieczności posiadania przez Zamawiającego dokumentu
gwarancyjnego w formie oryginału.

III.1.2) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je
regulujących:



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

6/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6/10

Rozliczenie miesięczne za wykonane usługi w danym miesiącu. Termin płatności 21 dni od dnia otrzymania
prawidłowo wystawionej faktury VAT.

III.1.3) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:

III.1.4) Inne szczególne warunki
Wykonanie zamówienia podlega szczególnym warunkom: nie

III.2) Warunki udziału

III.2.1) Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub
handlowego
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: A. Warunki udziału w
postępowaniu
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają
warunki, dotyczące:
1.1 posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają
obowiązek posiadania takich uprawnień, tj. posiadania akredytowanego laboratorium, niezależnego od
przedsiębiorców wykonujących działalność gospodarczą w zakresie wytwarzania, magazynowania lub
wprowadzania do obrotu paliw, które uzyskało akredytację na zasadach określonych w przepisach o systemie
oceny zgodności, do wykonywania badań jakości paliwa (art. 2 ust. 1 pkt. 20 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o
systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw);
1.2 posiadania wiedzy i doświadczenia;
1.3 dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, a
w szczególności posiadania zdolności do przyjęcia do badań minimum 10 próbek paliw ciekłych, zleconych do
zbadania przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w ciągu jednego dnia i przebadania ich metodami
akredytowanymi w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia następnego po dniu przyjęcia próbek do badań, w
zakresie parametrów określonych w Załączniku Nr 5a i 5b do SIWZ oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki z
dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych;
1.4 sytuacji ekonomicznej i finansowej.
B. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania
warunków udziału w postępowaniu
1.1 Wykonawcy biorący udział w postępowaniu muszą złożyć oświadczenie potwierdzające spełnienie
wymagań określonych w art. 22 ust. 1 pkt 1-4 - Załącznik Nr 1 do SIWZ oraz braku podstaw do wykluczenia na
podstawie art. 24 ust. 1 i ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Załącznik Nr 2 do SIWZ;
1.2 W przypadku Wykonawców mogących wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia, przedmiotowe
oświadczenie: w zakresie spełniania wymagań określonych w art. 22 ust. 1 pkt 1 – składa każdy odrębnie,
natomiast w zakresie określonym w art. 22 ust.1 pkt 2, 3 i 4 – wszyscy łącznie.
2. W celu potwierdzenia, że Wykonawca posiada uprawnienie do wykonywania określonej działalności lub
czynności oraz nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo
zamówień publicznych, Wykonawca musi złożyć:
2.1. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem
terminu składania ofert;
2.2 Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika Urzędu Skarbowego, wystawione nie wcześniej niż 3
miesiące przed upływem terminu składania ofert potwierdzające, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem
podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji organu podatkowego;



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

7/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7/10

2.3 Aktualne zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
wystawione nie wcześniej 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, potwierdzające, że Wykonawca
nie zalega z opłacaniem opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne lub potwierdzenie, że
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie
w całości wykonania decyzji właściwego organu;
2.4 Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważne zaświadczenie właściwego organu
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4 –
8 (odpowiednio do statusu wykonawcy), wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu
składania ofert;
2.5 Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy
(dla podmiotu zbiorowego tj. osoby prawnej oraz jednostki organizacyjnej nie mającej osobowości prawnej),
wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
2.6 Aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 i 11
ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.
2.7. Oświadczenie o przynależności /braku przynależności do grupy kapitałowej – Załącznik Nr 9 do SIWZ.
3. Wykonawcy zagraniczni.
3.1. Wykonawca zagraniczny (mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej) zamiast dokumentów wskazanych w pkt 2.1.-2.6 lit B – składa dokument lub dokumenty, wystawione w
kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że:
a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości – wystawione nie wcześniej
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,
b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne
i zdrowotne albo, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3
miesiące przed upływem terminu składania ofert
c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie – wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy
przed upływem składania ofert.
3.2. Jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania,
nie wydaje się dokumentów wskazanych w pkt 2.1 – 2.6. Wykonawca składa dokument zawierający
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym
Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem – wystawione z odpowiednią datą
wymaganą dla tego dokumentu.
W przypadku gdy Wykonawca wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art.
22 ust. 1 ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a
podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia
w odniesieniu do tych podmiotów następujących dokumentów:
a) oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 1 i ust 2 ustawy Prawo zamówień
publicznych – Załącznik Nr 2 do SIWZ;
b) aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej,
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem
terminu składania ofert.



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

8/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8/10

4.1 Oświadczenie, iż laboratorium jest akredytowane i niezależne od przedsiębiorców wykonujących działalność
gospodarczą w zakresie wytwarzania, magazynowania lub wprowadzania do obrotu paliw – wypełniony i
podpisany Załącznik Nr 3 do SIWZ;
4.2 Aktualny certyfikat akredytacji Laboratorium (Wykonawcy) wraz z zakresem akredytacji wskazujący,
iż Wykonawca jest akredytowanym laboratorium, które uzyskało akredytację na zasadach określonych w
przepisach o systemie oceny zgodności, do wykonywania badań jakości paliwa;

III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: Wykonawca musi spełniać
warunki znajdowania sie w odpowiedniej sytuacji ekonomicznej i finansowej. Zamawiający nie stawia
szczegółowego wymagania
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: Należy złożyć oświadczenie potwierdzające
spełnianie wymagań określonych w art 22 ust 1 pkt 1-4 - Załącznik Nr 1 do SIWZ

III.2.3) Kwalifikacje techniczne
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów:
Wykonawca musi wykazać sie dysponowaniem potencjałem technicznym i osobami zdollanymi do wykonania
zamówienia, a w szczególności posiadania zdolności do przyjęcia do badań minimum 10 próbek paliw ciekłych,
zleconych do zbadania przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w ciągu jednego dnia i przebadania
ich metodami akredytowanymi w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia następnego po dniu przyjęcia próbek
do badań, w zakresie parametrów określonych w Załączniku Nr 5a i 5b do SIWZ oraz rozporządzeniu Ministra
Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Wykonawca na potwierdzenie spełniania warunku przedstawiają:
- Oświadczenie, na podstawie których Wykonawca wykaże spełnianie warunku określonego w pkt. 1.3 lit.
A Część III SIWZ. - Załącznik Nr 4 do SIWZ. Oświadczenie Wykonawcy o liczbie możliwych do przyjęcia w
ciągu jednego dnia do badania (min. 10) próbek paliw ciekłych zleconych do zbadania przez Urząd Ochrony
Konkurencji i Konsumentów i przebadania ich metodami akredytowanymi w terminie 3 dni roboczych, licząc od
dnia następnego po dniu ich przyjęcia do badań, w zakresie parametrów określonych w Załącznikach Nr 5a i 5b
do SIWZ oraz rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych
dla paliw ciekłych;
Aktualny certyfikat akredytacji Laboratorium (Wykonawcy) wraz z zakresem akredytacji wskazujący, iż
Wykonawca jest akredytowanym laboratorium, które uzyskało akredytację na zasadach określonych w
przepisach o systemie oceny zgodności, do wykonywania badań jakości paliwa;

III.2.4) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.3) Specyficzne warunki dotyczące zamówień na usługi

III.3.1) Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawodu: nie

III.3.2) Osoby odpowiedzialne za wykonanie usługi
Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób odpowiedzialnych za wykonanie
usługi: nie

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Otwarta

IV.1.2) Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert lub do udziału



Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

9/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9/10

IV.1.3) Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia
Najniższa cena

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie

IV.3) Informacje administracyjne

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą:
DBA-2/240-28/2013

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
nie

IV.3.3) Warunki otrzymania specyfikacji, dokumentów dodatkowych lub dokumentu opisowego

IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
2.7.2013 - 10:00

IV.3.5) Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym kandydatom

IV.3.6) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
polski.

IV.3.7) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
w dniach: 60 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.3.8) Warunki otwarcia ofert
Data: 2.7.2013 - 10:30
Miejscowość:
Warszawa, pl. Powstańców Warszawy 1, pokój 406

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

VI.2) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

VI.3) Informacje dodatkowe

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych (Prezes Krajowej Izby Odwoławczej)
ul. Postępu 17A
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl
Faks:  +48 224587800

VI.4.2) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: Zagadnienie środków ochrony prawnej zostało
uregulowane w ustawie Prawo zamówień publicznych w Dziale VI (artykuły od 179 do 198g). Dla niniejszego
postępowania mają zastosowanie przepisy odpowiednie dla postępowań, których wartość zamówienia jest

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S99
24/05/2013
169620-2013-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta

10/10

24/05/2013 S99
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na
usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10/10

równa lub przekracza równowartość kwoty określonej w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych. W
wymienionych artykułach ustawy pzp są również określone terminy składania odwołań

VI.4.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17A
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22.5.2013

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

